АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

._________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _______________

03.03.2016 №228

г. Качканар

О проведении инвентаризации запасов (резервов) средств защиты
населения на территории Качканарского городского округа в 2016 году

На основании федеральных законов Российской Федерации
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», решения
заседания Совета безопасности Российской Федерации от 30 октября
2015 года «О реализации государственной политики в области ядерной,
радиационной, химической и биологической безопасности Российской
Федерации», приказа МЧС России от 01 ноября 2014 года «Об утверждении
Положения об организации обеспечения населения средствами
индивидуальной защиты» и в целях определения существующих запасов
средств радиационной, химической и биологической защиты для населения
и территорий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера, а также подготовки данных о номенклатуре и объемах этих-
средств, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести до 25 марта 2016 года инвентаризацию
существующих запасов (резервов) средств защиты населения, созданных
органами местного самоуправления и организациями, расположенными
на территории Качканарского городского округа (далее -  инвентаризация).

2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации запасов
(резервов) средств защиты населения на территории Качканарского
городского округа (прилагается).

3. Комиссии, при проведении инвентаризации, руководствоваться
Федеральными законами Российской Федерации и «Методическими
рекомендациями по порядку проведения инвентаризации существующих

Типография ОСЮ «Скиф», г. Качканар, ул .Тургенева, 1.
Тед (34341) 6-18-91. ИНН 6615000246. Заказ 160 от 13.02.2012. т. 2000 экз.

2

запасов средств радиационной, химической и биологической защиты
для населения в мирное и военное время, включая медицинские средства
защиты от опасных радиационных, химических и биологических факторов,
накапливаемых в целях гражданской обороны защиты населения
и территорий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера, а также по подготовке данных о номенклатуре и объемах этих
средств, подлежащих утилизации» (далее -  Методические рекомендации).

4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм
собственности расположенных на территории Качканарского городского
округа:

1) организовать и провести инвентаризацию;
2) при проведении инвентаризации руководствоваться методическими

рекомендациями;

3) по результатам инвентаризации до 25 марта 2016 года направить
в комиссию через отдел по делам ГОЧСМП и безопасности администрации
Качканарского городского округа на бумажном носителе и в электронном
виде:

- АКТ инвентаризации;
- инвентаризационные ведомости.

5. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и безопасности администрации Качканарского
городского округа:

1) организовать работу по проведению инвентаризации;
2) методические рекомендации довести до руководителей организаций

всех форм собственности, расположенных на территории Качканарского
городского округа;

3) оказать организациям методическую помощь при проведении
инвентаризации;

4) подготовить и направить до 01 апреля 2016 года результаты
инвентаризации в адрес Департамента общественной безопасности
Свердловской области.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационно 1
сети общего пользования «Интернет».

С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Качканарского городского круга

 от 03.03.2016 № 228
 «О проведении инвентаризации

запасов (резервов) средств защиты
населения на территории
Качканарского городского округа»

СОСТАВ
комиссии по проведению инвентаризации

запасов (резервов) средств защиты населения
на территории Качканарского городского округа

1. Румянцев
Василий Анатольевич

- первый заместитель главы администрации
Качканарского городского округа, председатель
комиссии.

2. Попова
Ирина Николаевна

- начальник отдела по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, мобилизационной
подготовке и безопасности администрации
Качканарского городского округа, заместитель
председателя комиссии.

 Члены комиссии:
3. Долбня

Лариса Геннадьевна
 - ведущий специалист по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Качканарская
центральная городская больница»
(по согласованию)

4. Симакова

Наталья Анатольевна
- ведущий специалист отдела по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и безопасности
Администрации Качканарского городского округа.

И.Н. Попова, 6 97 18